
Городская газета № 1 (1373)  Вторник, 13 января 2015

Официально

В целях приведения Устава города Кемерово в соответствие с 
федеральным законодательством, Кемеровский городской Совет на-
родных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Кемерово, принятый постановлением 

Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 
№ 253 (далее – Устав города), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 11 Устава города изложить в следующей 
редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета города, утверж-
дение и исполнение бюджета города, осуществление контроля за 
его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета города;».

1.2. Пункт 27 части 2 статьи 11 Устава города изложить в следую-
щей редакции:

«27) присвоение адресов объектам адресации, изменение, анну-
лирование адресов, присвоение наименований элементам улично-
дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципаль-
ного значения), наименований элементам планировочной структуры 
в границах города, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.3. Пункт 40 части 2 статьи 11 Устава города изложить в следую-
щей редакции:

«40) оказание поддержки гражданам и их объединениям, уча-
ствующим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин;».

1.4. Пункт 42 части 2 статьи 11 Устава города признать утратив-
шим силу.

1.5. Пункт 43 части 2 статьи 11 Устава города признать утратив-
шим силу.

1.6. Пункт 4 статьи 12 Устава города изложить в редакции:
«4. При осуществлении отдельных государственных полномочий 

администрация города Кемерово вправе дополнительно использовать 
материальные ресурсы и финансовые средства, предусмотренные в 
бюджете города, в соответствии с утвержденными муниципальными 
программами».

1.7. В части 2, части 3, части 5 статьи 19 Устава города слова 
«изменения границ города, его преобразования» заменить словами 
«преобразования города».

1.8. В части 4 статьи 19 Устава города слова «изменения границ 
города, его преобразования» заменить словами «преобразования 
города», а также слова «за указанные изменение, преобразование 
проголосовало» заменить словами «за преобразование города про-
голосовало».

1.9. В пункте 1 части 3 статьи 21 Устава города исключить слова 
«кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в 
целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения 
и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральными законами;».

1.10. Пункт 18 части 2 статьи 28 Устава города признать утратив-
шим силу.

1.11. В пункте 21 части 2 статьи 28 Устава города слова «установ-
ление тарифов» заменить на слова «определение порядка принятия 
решений об установлении тарифов».

1.12. Пункт 37 части 2 статьи 28 Устава города признать утратив-
шим силу.

1.13. В пункте 38 части 2 статьи 28 Устава города слова «установ-
ление мер» заменить словами «установление дополнительных мер». 

1.14. Пункт 42 части 2 статьи 28 Устава города считать частью 2.1 
статьи 28 Устава города и изложить в следующей редакции:

«2.1. Городской Совет осуществляет иные полномочия в соответ-
ствии с федеральными законами, Уставом и законами Кемеровской 
области, настоящим Уставом».

1.15. В абзаце 2 пункта 5.1 статьи 30 Устава города слова «город-

ским Советом» исключить.
1.16. Абзац 2 пункта 5.1 статьи 30 Устава города изложить в сле-

дующей редакции:
«Проекты нормативных правовых актов городского Совета, затра-

гивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвести-
ционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, 
проводимой в порядке, установленном нормативным правовым актом 
городского Совета в соответствии с законом Кемеровской области».

1.17. Статью 32 Устава города дополнить частью 5.1 следующего 
содержания: 

«5.1. В исключительных случаях председатель городского Совета 
вправе принять решение о немедленном созыве чрезвычайного за-
седания городского Совета.». 

1.18. Пункт 8 части 3 статьи 33 Устава города считать частью 3.1 
статьи 33 Устава города и изложить в следующей редакции:

«3.1. Председатель городского Совета исполняет иные полномочия 
в соответствии с настоящим Уставом, Регламентом городского Совета 
и иными правовыми актами городского Совета».

1.19. Пункт 23 части 2 статьи 44 Устава города считать частью 2.1 
статьи 44 Устава города и изложить в следующей редакции:

«2.1. Глава города осуществляет иные полномочия в соответствии 
с федеральными законами, Уставом и законами Кемеровской области, 
настоящим Уставом».

1.20. Абзац первый пункта 1.1 статьи 45 Устава города изложить 
в следующей редакции:

 «Постановления администрации города, затрагивающие вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осущест-
вление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подле-
жат экспертизе, проводимой в порядке, установленном правовым актом 
городского Совета в соответствии с законом Кемеровской области».

1.21. Абзац второй пункта 1.1 статьи 45 Устава города изложить в 
следующей редакции:

«Проекты постановлений администрации города, затрагивающие 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, прово-
димой в порядке, установленном правовым актом городского Совета 
в соответствии с законом Кемеровской области».

1.22. Пункт 5 части 1 статьи 48 Устава города изложить в следую-
щей редакции:

«5) выступает заказчиком при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг, связанных с решением вопросов городского значения и 
осуществлением отдельных государственных полномочий;».

1.23. Пункт 16.1 части 1 статьи 48 Устава города считать пунктом 
17 части 1 статьи 48 Устава города.

1.24. Пункт 17 части 1 статьи 48 Устава города считать частью 2 
статьи 48 Устава города и изложить в следующей редакции:

«2. Администрация города осуществляет иные полномочия в соот-
ветствии с федеральными законами, Уставом и законами Кемеровской 
области, настоящим Уставом».

1.25. Часть 1 статьи 48 Устава города дополнить пунктом 20 сле-
дующего содержания:

«20) установление тарифов на услуги, предоставляемые муници-
пальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не 
предусмотрено федеральными законами;».

1.26. Часть 1 статьи 48 Устава города дополнить пунктом 21 сле-
дующего содержания:

«21) Осуществляет полномочия органа местного самоуправления, 
предусмотренные Законом Кемеровской области от 17.11.2014 № 106-
ОЗ «О некоторых вопросах деятельности народных дружин».

1.27. Статью 55 Устава города изложить в следующей редакции:
«1. В собственности города Кемерово может находиться:
1) имущество, предназначенное для решения вопросов городского 

значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных 
государственных полномочий, переданных органам городского са-
моуправления, в случаях, установленных федеральными законами и 
законами Кемеровской области;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятель-
ности органов городского самоуправления и должностных лиц 
городского самоуправления, муниципальных служащих, работни-
ков муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с 
нормативными правовыми актами Кемеровского городского Совета 
народных депутатов;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения 
которых предоставлено органам городского самоуправления феде-
ральными законами и которые не отнесены к вопросам городского 
значения;

5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 
1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В случае возникновения у города Кемерово права собственности 
на имущество, не соответствующее требованию части 1 настоящей ста-
тьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению 
целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки 
отчуждения такого имущества определяются федеральным законом.».

1.28. Статью 59 Устава города изложить в следующей редакции:
«Статья 59. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.29. В части 2 статьи 60 Устава города слова «порядок формиро-
вания» заменить словами «порядок составления».

1.30. Часть 3 статьи 60 Устава города изложить в следующей 
редакции:

«3. Проект бюджета города, решение об утверждении бюджета 
города, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения 
о ходе исполнения бюджета города и о численности муниципальных 
служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фак-
тических затрат на их денежное содержание подлежат официальному 
опубликованию.

Глава города обеспечивает жителям города возможность ознако-
миться с указанными документами и сведениями в случае невозмож-
ности их опубликования.».

 1.31. Статью 62 Устава города изложить в следующей редакции:
«Формирование доходов бюджета города осуществляется в со-

ответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 
законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных 
обязательных платежах.».

1.32. В наименовании статьи 63 Устава города слово «формиро-
вание» заменить словом «составление».

1.33. Статью 67 Устава города дополнить частью 8 следующего 
содержания: 

«8. В случае если депутат городского Совета избран в составе 
списка кандидатов, выдвинутых избирательным объединением, отзыв 
депутата не применяется».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» после 
его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Г.А. Вержицкого. 

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ,  председатель Кемеровского городского 
Совета народных депутатов;
В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Зарегистрировано управлением Министерства юстиции по Кемеровской области 29.12.2014 г.

Кемеровский городской Совет народных депутатов
Пятый созыв

Пятьдесят четвёртое заседание
О внесении изменений в Устав города Кемерово

(Решение № 374 от 28.11.2014)

Председатель комиссии:
Белов Андрей Петрович – начальник управления потребитель-

ского рынка и развития предпринимательства администрации города 
Кемерово.

Заместитель председателя:
Лямина Ирина Анатольевна – заместитель начальника управления 

потребительского рынка и развития предпринимательства админи-
страции города Кемерово.

Секретарь комиссии:
Солдатова Наталья Александровна – главный специалист отдела 

потребительского рынка управления потребительского рынка и раз-
вития предпринимательства администрации города Кемерово.

Члены комиссии:
Бледнова Наталья Сергеевна – заместитель начальника управле-

ния культуры, спорта и молодежной политики администрации города 
Кемерово;

Груздева Галина Александровна – председатель территориальной 
организации профсоюза работников торговли, общественного питания, 
потребительской кооперации, предпринимательства РФ «Торговое 
Единство» (по согласованию);

Киселева Татьяна Александровна – главный специалист отдела 
защиты прав потребителей управления потребительского рынка и 
развития предпринимательства администрации города Кемерово;

Рябинин Алексей Владимирович – заместитель начальника 
управления архитектуры и градостроительства администрации города 
Кемерово;

Самойлов Игорь Анатольевич – заместитель начальника управле-
ния городского развития по вопросам городского дизайна и рекламы.

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  
начальник управления делами.

О внесении изменений в отдельные правовые акты
(Постановление администрации города Кемерово № 3457 от 29.12.2014)

В целях актуализации муниципальных правовых актов, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 45 Устава города Кемерово 

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
19.10.2009 № 80 «О конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объ-
ектов потребительского рынка» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «и.о. первого заместителя 
главы города Кемерово В.К. Зуба» заменить на слова «заместителя 
главы города по экономическим вопросам Я.О. Литвина»;

1.2. Приложение к постановлению «Положение «О конкурсе 
«Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка» 
считать приложением № 1;

1.3. Дополнить постановление приложением № 2 «Состав комиссии 
по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление 
объектов потребительского рынка» в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Пункт 2 постановления администрации города Кемерово 
от 14.10.2013 № 3125 «О внесении изменений в постановление 
администрации города от 19.10.2009 № 80 «О конкурсе «Лучшее 

новогоднее оформление объектов потребительского рынка» считать 
утратившим силу.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по экономическим вопросам Я.О. Литвина.

В.К. ЕРМАКОВ,
 глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 3457 от 29.12.2014 

Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка»



№ 1 (1373)  
13 января 20152 Официально

В соответствии со ст. 49 Уголовного кодекса РФ, ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса РФ 
1. Внести изменения в постановление администрации города от 16.04.2013 № 1180 «Об утверждении 

перечня предприятий города Кемерово и вида обязательных работ, на которых будут отбывать наказание 
осужденные к обязательным работам, и перечня предприятий города Кемерово, на которых будут отбывать 
наказание осужденные к исправительным работам»: 

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. Пункты 62 – 66 изложить в новой редакции:
«

№ 
п/п

Наименование 
предприятия Вид обязательных работ Адрес

62 ФКУ ИК-5 благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы ул. Буденного, 48

63 ФКУ ИК-29 благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы ул. Стройгородок

64 ФКУ ИК-40 благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы ул. Волгоградская, 60«а»

65 ФКУ ИК-43 благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы ул. Баха, 3«а»

66 ФКУ СИЗО-1
благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, содержащего под стражей подозреваемых, обвиняемых, подсудимых 
и осужденных в совершении преступлений

просп. Кузнецкий, 174

»;
1.1.2. В пункте 38 адрес ООО «РЭУ-28» изложить в новой редакции: «ул. Ю. Смирнова, 22»;
1.1.3. Дополнить приложение № 1 пунктами № 89, 90 следующего содержания: 
«

№ п/п Наименование предприятия Вид обязательных работ Адрес
89 ООО «ПКФ Сибкомт ЛТД» благоустройство и уборка территории ул. Шестакова, 8
90 Отдел полиции «Кедровка» УМВД России по г. Кемерово благоустройство и уборка территории ул. Стахановская, 29

».
1.2. В приложении № 2 к постановлению:
1.2.1. Пункты 107, 114 – 117 изложить в новой редакции:
«

№ п/п Наименование предприятия Адрес

107
ФКУ СИЗО-1 (благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, содержащего под стражей подозреваемых, обвиняемых, подсудимых и осужденных 
в совершении преступлений)

просп. Кузнецкий, 174

114 ФКУ ИК-40 (благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы) ул. Волгоградская, 60«а»

115 ФКУ ИК-29 (благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы) ул. Стройгородок

116 ФКУ ИК-5 (благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы) ул. Буденного, 48

117 ФКУ ИК-43 (благоустройство территории, непосредственно прилегающей к территории и зданию 
учреждения, исполняющего наказание в виде лишения свободы) ул. Баха, 3«а»

».
1.2.2. Дополнить приложение № 2 пунктами № 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188 

следующего содержания:
«

№ п/п Наименование предприятия Адрес
177 ООО «Ателье мебели» ул. Соборная, 8, оф. 205
178 ЗАО «Кузнецкий альянс» просп. Кузнецкий, 97«б»
179 Государственное предприятие Кемеровской области «Кемеровская автоколонна № 1237» ул. Камышинская, 2«а»
180 ООО «Стильный дом» просп. Ленина, 14
181 ООО «Железобетон-4» 2-й Инициативный переулок, 1
182 ООО «Аквамаркет» ул. Камышинская, 2«а»
183 ИП «Гусева Ольга Алексеевна» ул. Предзаводская, 1«б»
184 ООО «Агрохим» ул. Шатурская, 4«а»
185 ООО «ПКФ «Максима» ул. Островского, 27-107
186 Агентство недвижимости «Прометей» просп. Кузнецкий, 57-10 
187 ООО «Надежность и успех» ул. Патриотов, 35-193
188 ЗАО «Строительное управление № 7» ул. Красноармейская, 2

».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать данное по-
становление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по 
вопросам правоохранительных органов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям  
Г.Г. Перекрёстова.

В.К. ЕРМАКОВ,  глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города от 16.04.2013 № 1180  «Об утверждении перечня предприятий 
города Кемерово и вида обязательных работ, на которых будут отбывать наказание осужденные к обязательным работам, и 

перечня предприятий города Кемерово, на которых будут отбывать наказание осужденные к исправительным работам»
(Постановление администрации города Кемерово № 3460 от 29.12.2014)

1. Комиссия по противодействию экстремизму в городе Кемерово 
(далее – комиссия) создается для координации деятельности отрасле-
вых и функциональных подразделений администрации города.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации 
и Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской 
области, нормативными правовыми актами Кемеровской области и 
города Кемерово, а также настоящим Положением. 

3. В своей деятельности комиссия взаимодействует с комиссией 
по противодействию экстремизму в Кемеровской области, муници-
пальными учреждениями (предприятиями).

4. Основными задачами комиссии являются:
4.1. Предупреждение деятельности на территории города Кеме-

рово националистических группировок, распространения идеологии 
расовой и национальной розни;

4.2. Разработка проектов программ, планов и иных документов по 
противодействию экстремизму на территории города;

4.3. Информирование населения города в средствах массовой 
информации о результатах работы органов городского самоуправления 
и правоохранительных органов города по профилактике и противо-
действию экстремизму;

4.4. Организация разъяснительной работы в образовательных, 

социальных учреждениях, правозащитных, религиозных, национально-
культурных и молодежных организациях, осуществляющих свою 
деятельность на территории города, в целях профилактики правона-
рушений экстремистской направленности;

4.5. Решение иных задач, предусмотренных действующим за-
конодательством Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Кемеровской области и города Кемерово в области противо-
действия экстремизму. 

5. Для осуществления задач комиссия имеет право:
5.1. Создавать рабочие группы в целях изучения вопросов, ка-

сающихся противодействия экстремизму, для подготовки проектов 
соответствующих решений комиссии;

5.2. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц 
и специалистов, а также представителей общественных объединений 
и организаций.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в год.

7. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
8. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении 

рассматриваемых на заседании вопросов.
9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем при-

сутствует более половины ее членов.
10. Председатель комиссии:

10.1. Осуществляет общее руководство комиссией;
10.2. Назначает заседание комиссии и определяет его повестку;
10.3. Контролирует выполнение решений комиссии;
10.4. Рассматривает проекты совместных документов, информа-

ционных писем, предложений, подготовленных членами комиссии, в 
целях реализации ее задач. 

11. Члены комиссии:
11.1. Вносят предложения председателю комиссии по повыше-

нию эффективности работы органов городского самоуправления по 
противодействию экстремизму;

11.2. Изучают и распространяют положительный опыт работы по 
профилактике правонарушений и преступлений данной категории; 

11.3. Участвуют в подготовке решений комиссии по вопросам 
противодействия экстремизму на территории города. 

12. Решение комиссии оформляется протоколом, который под-
писывается председателем и секретарем комиссии. 

13. Для реализации решений комиссии могут подготавливаться 
проекты постановлений и распоряжений администрации города Ке-
мерово, которые представляются на рассмотрение в установленном 
порядке. 

14. Организационное и методическое обеспечение деятельности 
комиссии осуществляет секретарь. 

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 27.02.2012 № 109  
«О создании комиссии по противодействию экстремизму в городе Кемерово»

(Постановление администрации города Кемерово № 3461 от 29.12.2014)

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Ке-
мерово и в соответствии с постановлением коллегии администрации 
Кемеровской области от 29.04.2014 № 167 «О внесении изменений 
в постановление коллегии администрации Кемеровской области от 
01.02.2012 № 15 «О создании комиссии по противодействию экс-
тремизму в Кемеровской области» 

1. Внести в постановление администрации города от 27.02.2012  
№ 109 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в 
городе Кемерово» следующие изменения: 

1.1. Положение о комиссии по противодействию экстремизму в 
городе Кемерово изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению;

1.2. Исключить из состава комиссии по противодействию экстре-
мизму в городе Кемерово Стяжкину Елену Вениаминовну;

1.3. Включить в состав комиссии по противодействию экстремизму 
в городе Кемерово Юрьеву Татьяну Юрьевну, начальника отдела со-
циальных проектов и программ администрации города, в качестве 
члена комиссии.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» 
и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы города по вопросам правоохранительных 
органов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям 
Г.Г. Перекрёстова.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 3461 от 29.12.2014 

Положение о комиссии по противодействию экстремизму в городе Кемерово

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», положением «О порядке приватизации 
муниципального имущества города Кемерово», утвержденным поста-
новлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 

28.06.2002 № 38, во исполнение решения Арбитражного суда Кеме-
ровской области от 28.05.2014 по делу № А27-3006/2014 

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации 
города Кемерово от 12.12.2014 № 3197 «Об утверждении решения об 
условиях приватизации земельного участка, расположенного по адресу: 
г. Кемерово, ул. Кирова, 6«а», изложив его в следующей редакции:

«1. Арендатору здания общей площадью 389,3 кв. м, расположен-
ного по адресу: г. Кемерово, ул. Кирова, 6«а», обществу с ограниченной 
ответственностью «Парк культуры», предоставить право на приобре-
тение земельного участка по цене, равной его рыночной стоимости 

и определенной независимым оценщиком в размере 15  500  000 
(пятнадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей, НДС не облагается».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
 (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово О.А. Казаченко.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменения в постановление администрации города Кемерово от 12.12.2014 № 3197 «Об утверждении решения  
об условиях приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Кемерово, ул. Кирова, 6«а»

(Постановление администрации города Кемерово № 3470 от 29.12.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, нахо-
дящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 
положением «О порядке приватизации муниципального имущества 
города Кемерово», утвержденным постановлением Кемеровского 
городского Совета народных депутатов от 28.06.2002 № 38

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации 
города Кемерово от 11.12.2014 № 3187 «Об утверждении решения 
об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по 

адресу: г. Кемерово, просп. Советский, д. 39» , изложив его в следующей 
редакции:

«1. Утвердить принятое комиссией по приватизации решение 
об условиях приватизации нежилого помещения общей площадью  
3,6 кв. м, расположенного по адресу: г. Кемерово, просп. Советский, 
д. 39, в соответствии с протоколом заседания комиссии по прива-
тизации от 27.11.2014 № 38/2014-ЛП».

О внесении изменения в постановление администрации города Кемерово от 11.12.2014 № 3187 «Об утверждении решения  
об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Кемерово, просп. Советский, д. 39»

(Постановление администрации города Кемерово № 3471 от 29.12.2014)



№ 1 (1373)    
13 января 2015 3Официально

В связи с корректировкой проведения культурно-массового ме-
роприятия «Новогодняя ночь-2015» и в соответствии со ст. 45 Устава 
г. Кемерово

1. Внести изменения в постановление администрации города 
Кемерово от 23.12.2014 № 3368 «О проведении культурно-массового 
мероприятия «Новогодняя ночь-2015»:

1.1. Пункты 5.3 и 5.4 постановления изложить в следующей ре-
дакции:

«5.3. Ограничить движение автотранспорта с установкой времен-

ных дорожных знаков с 21 часа 31.12.2014 до 06 часов 01.01.2015:
5.3.1. По просп. Советскому (от ул. Красной до ул. 50 лет Октября),
5.3.2. По ул. Орджоникидзе (от ул. Арочной до просп. Советский).
5.4. Запретить стоянку автотранспорта с установкой временных 

дорожных знаков с 06 часов 31.12.2014 до 06 часов 01.01.2015:
5.4.1. По ул. Коломейцева (от ул. Васильева до просп. Советский),
5.4.2. По ул. Орджоникидзе (площадь перед зданием администра-

ции города Кемерово)».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» 
и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам И.П. Попова, 
заместителя главы города по вопросам правоохранительных органов, 
противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям Г.Г. Пере-
крестова. 

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 23.12.2014 № 3368  
«О проведении культурно-массового мероприятия «Новогодняя ночь-2015»

(Постановление администрации города Кемерово № 3476 от 30.12.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил органи-
зации деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом города Кемерово

1. Внести изменения в приложение к постановлению админи-
страции города Кемерово от 26.08.2013 № 2615 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по информационному обеспечению граждан, организаций на 
основе архивных документов по регистрации сделок с недвижимым 
имуществом»:

1.1. Пункт 1.5 приложения изложить в следующей редакции: 
«1.5. Почтовый адрес МФЦ: ул. Кирова, д. 41«а», г. Кемерово, 650000.
Контактный телефон: 8 (384-2) 77-21-79.
Режим работы: вторник – пятница: 9.00 – 20.00 без перерыва на 

обед, суббота: 9.00 – 18.00 без перерыва на обед.
Выходной день – воскресенье.
Неприёмный день – понедельник.
Адрес электронной почты МФЦ: admin@mfc-kemerovo.ru.».

2. Внести изменения в приложение к постановлению админи-
страции города Кемерово от 07.11.2013 № 3356 «Об утверждении 
административного регламента оказания муниципальной услуги по 
предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных 
для сдачи в аренду»:

2.1. Пункт 1.5 приложения изложить в следующей редакции: 
«1.5. Почтовый адрес МФЦ: ул. Кирова, д. 41«а», г. Кемерово, 650000.
Контактный телефон: 8 (384-2) 77-21-79.
Режим работы: вторник – пятница: 9.00 – 20.00 без перерыва на 

обед, суббота: 9.00 – 18.00 без перерыва на обед.
Выходной день – воскресенье.
Неприёмный день – понедельник.
Адрес электронной почты МФЦ: admin@mfc-kemerovo.ru.».
3. Внести изменения в приложение к постановлению админи-

страции города Кемерово от 31.10.2013 № 3313 «Об утверждении 
административного регламента оказания муниципальной услуги по 
предоставлению информации об объектах муниципального недвижи-
мого имущества, содержащейся в Реестре муниципальной собствен-
ности города Кемерово»:

3.1. Пункт 1.5 приложения изложить в следующей редакции: 
«1.5. Почтовый адрес МФЦ: ул. Кирова, д. 41«а», г. Кемерово, 650000.
Контактный телефон: 8 (384-2) 77-21-79.
Режим работы: вторник – пятница: 9.00 – 20.00 без перерыва на 

обед, суббота: 9.00 – 18.00 без перерыва на обед.
Выходной день – воскресенье.
Неприёмный день – понедельник.
Адрес электронной почты МФЦ: admin@mfc-kemerovo.ru.».
3.2. Пункт 2.4 приложения изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен пре-

вышать 10 дней со дня поступления заявления как при обращении в 
КУМИ, так и при обращении в МФЦ».

4. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово О.А. Казаченко. 

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Кемерово 
(Постановление администрации города Кемерово № 3477 от 30.12.2014)

На основании постановления коллегии администрации Кемеров-
ской области от 29.04.2014 № 175 «О ежемесячных денежных выплатах 
медицинским работникам государственных и (или) муниципальных 
учреждений здравоохранения, осуществляющим медицинскую дея-
тельность в образовательных организациях»

1. Признать утратившим силу с 01.01.2015 постановление адми-

нистрации города Кемерово от 20.06.2014 № 1529 «Об утверждении 
Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты 
медицинским работникам муниципальных учреждений здравоохране-
ния, осуществляющим медицинскую деятельность в образовательных 
организациях».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» 
и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О признании утратившим силу постановления администрации города Кемерово от 20.06.2014 № 1529 «Об утверждении 
Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты медицинским работникам муниципальных учреждений 

здравоохранения, осуществляющим медицинскую деятельность в образовательных организациях»
(Постановление администрации города Кемерово № 3479 от 30.12.2014)

1.Общие положения
1.1. Муниципальная экспертная комиссия – постоянно действую-

щий коллегиальный совещательный орган, созданный администрацией 
города Кемерово в целях обеспечения мер содействия физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному раз-
витию несовершеннолетних (далее – муниципальная комиссия). 

1.2. В своей деятельности муниципальная комиссия руководству-
ется нормативно-правовыми актами органов государственной власти 
Российской Федерации, Кемеровской области и органов местного 
самоуправления города Кемерово, настоящим положением.

2. Задачи муниципальной комиссии
Задачами муниципальной комиссии являются:
2.1. Оценка предложений об определении мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному раз-
витию (за исключением установленных пунктом 1 статьи 25-1 Закона 
Кемеровской области от 17.01.2005 № 11-ОЗ «О системе профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Кемеров-
ской области»).

2.2. Оценка предложений об определении общественных мест, в 
которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопро-
вождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляю-
щих мероприятия с участием детей (за исключением установленных 
пунктом 1 статьи 25-2 Закона Кемеровской области от 17.01.2005  
№ 11-ОЗ «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Кемеровской области»).

3. Функции муниципальной комиссии
Функциями муниципальной комиссии являются:
3.1. Вынесение экспертного заключения по результатам оценки 

предложений об определении на территории города Кемерово:
- мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию;

- общественных мест, в которых в ночное время не допускается на-
хождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), 
а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

3.2. Направление экспертного заключения об определении на 
территории города Кемерово мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, а также обще-
ственных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 
детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в отдел соци-
альных проектов и программ администрации города Кемерово для 

подготовки проекта нормативного правового акта администрации 
города Кемерово об определении этих мест.

3.3. Осуществление взаимодействия при рассмотрении вопросов 
об определении на территории города Кемерово мест, нахождение в 
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, ин-
теллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 
а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяю-
щих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, с 
территориальными органами федеральных органов исполнительной 
власти, органами государственной власти Кемеровской области, ор-
ганами местного самоуправления города Кемерово, организациями 
различных организационно-правовых форм и форм собственности, 
физическими лицами.

4. Права и обязанности муниципальной комиссии
4.1. Муниципальная комиссия имеет право:
4.1.1. Приглашать на свои заседания представителей органов 

государственной власти Кемеровской области, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
местного самоуправления города Кемерово, организаций различных 
организационно-правовых форм и форм собственности, физических 
лиц и заслушивать их мнение по вопросам, отнесенным к компетенции 
муниципальной комиссии.

4.1.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую 
информацию для осуществления возложенных на муниципальную 
комиссию функций.

4.1.3. Привлекать для анализа, консультаций, подготовки и рас-
смотрения проблемных вопросов, относящихся к сфере деятельности 
муниципальной комиссии, исследовательские и иные организации, 
ученых и специалистов соответствующего профиля.

4.2. При осуществлении своей деятельности муниципальная 
комиссия обязана:

4.2.1. Осуществлять свою работу в соответствии с действующим 
законодательством.

4.2.2. Оформлять свои решения протоколом и экспертным за-
ключением.

5. Порядок формирования муниципальной комиссии
5.1. Муниципальная комиссия создается в составе председате-

ля, заместителя председателя, секретаря и членов муниципальной 
комиссии.

5.2. Председателем муниципальной комиссии является заместитель 
главы города Кемерово по социальным вопросам.

5.3. Заместителем председателя муниципальной комиссии является 
начальник управления образования администрации города Кемерово.

5.4. Секретарем муниципальной комиссии является муниципаль-
ный служащий отдела социальных проектов и программ администра-
ции города Кемерово.

5.5. В состав муниципальной комиссии могут входить муниципаль-
ные служащие администрации города Кемерово, депутаты Кемеров-
ского городского Совета народных депутатов, представители органов 
и учреждений, входящих в систему профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних города Кемерово.

5.6. Члены муниципальной комиссии при проведении заседаний 
имеют равные права.

5.7. Члены муниципальной комиссии осуществляют свои полно-
мочия на общественных началах.

6. Организация деятельности муниципальной комиссии
6.1. Деятельность муниципальной комиссии организуется пред-

седателем и секретарем муниципальной комиссии.
6.2. Полномочия председателя муниципальной комиссии:
- общее руководство деятельностью муниципальной комиссии;
- утверждение повестки, даты, времени и места заседания муни-

ципальной комиссии; 
- ведение заседания муниципальной комиссии;
- подписание протокола заседания и экспертного заключения 

муниципальной комиссии;
- представление муниципальной комиссии в отношениях с Ке-

меровским городским Советом народных депутатов, гражданами, 
организациями, независимо от их организационно-правовых форм 
и форм собственности.

6.2.1. В период отсутствия председателя муниципальной комиссии 
его полномочия исполняет заместитель председателя муниципальной 
комиссии.

6.3. Полномочия секретаря муниципальной комиссии:
- подготовка материалов к заседанию муниципальной комиссии;
- оповещение членов муниципальной комиссии и приглашенных 

лиц о дате, времени и месте проведения заседания, рассматриваемых 
вопросах;

- ведение протокола заседания муниципальной комиссии;
- подготовка справок о деятельности муниципальной комиссии.
6.4. Полномочия членов муниципальной комиссии:
- непосредственное участие в заседаниях муниципальной комис-

сии по рассмотрению вопросов, входящих в компетенцию муници-
пальной комиссии;

- внесение предложений о возможных вариантах решения по 
рассматриваемым вопросам;

- участие в голосовании по рассматриваемым вопросам;
- выполнение поручений муниципальной комиссии по рассма-

О муниципальной экспертной комиссии 
(Постановление администрации города Кемерово № 3483 от 31.12.2014)

Руководствуясь статьями 25-1, 25-2, 25-4 Закона Кемеровской об-
ласти от 17.01.2005 № 11-ОЗ «О системе профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних в Кемеровской области», в 
целях обеспечения на территории города Кемерово мер профилак-
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и мер 
по содействию их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию 

1. Создать муниципальную экспертную комиссию.
2. Утвердить: 
2.1. Положение о муниципальной экспертной комиссии (далее – 

положение) согласно приложению № 1.
2.2. Состав муниципальной экспертной комиссии согласно при-

ложению № 2.
3. Комитету по работе со средствами массовой информации 

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 3483 от 31.12.2014

Положение о муниципальной экспертной комиссии 

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 

Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

города Кемерово О.А. Казаченко.
В.К. ЕРМАКОВ, 

глава города.



№ 1 (1373)  
13 января 20154 Официально

триваемым вопросам;
- внесение предложений по организации деятельности муници-

пальной комиссии.
6.5. Заседания муниципальной комиссии являются открытыми и 

проводятся в срок, не превышающий пятнадцати рабочих дней со дня 
получения предложения об определении мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллекту-
альному, психическому, духовному и нравственному развитию, обще-
ственных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 
детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей. Заседание муници-
пальной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 
более половины ее членов.

6.6. Протокол заседания муниципальной комиссии включает в себя 
следующие положения:

- дату и место проведения заседания;
- вопросы, включенные в повестку заседания;

- состав членов муниципальной комиссии, принимавших участие 
в заседании, и лиц, приглашенных на заседание;

- информацию по рассматриваемым на заседании вопросам;
- результаты голосования членов муниципальной комиссии, при-

нимавших участие в заседании, по каждому из рассматриваемых 
вопросов;

- экспертное заключение муниципальной комиссии об определе-
нии мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нрав-
ственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием 
детей (далее – экспертное заключение муниципальной комиссии).

6.7. Экспертное заключение муниципальной комиссии прини-
мается простым большинством голосов при открытом голосовании 
присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства 
голосов решающим является голос председательствующего на за-

седании муниципальной комиссии. Член муниципальной комиссии, 
не согласный с принятым экспертным заключением муниципальной 
комиссии, имеет право изложить свое особое мнение, которое при-
лагается к соответствующему протоколу заседания комиссии.

6.7.1. Экспертное заключение муниципальной комиссии направля-
ется в срок, не превышающий восьми рабочих дней с момента проведе-
ния заседания муниципальной комиссии, в отдел социальных проектов 
и программ администрации города Кемерово для подготовки проектов 
нормативных правовых актов администрации города Кемерово.

6.8. Материалы заседаний муниципальной комиссии хранятся в 
течение пяти лет в отделе социальных проектов и программ админи-
страции города Кемерово.

6.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
муниципальной комиссии осуществляет отдел социальных проектов 
и программ администрации города Кемерово.

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  
начальник управления делами.

Председатель комиссии:
Попов Иван Павлович – заместитель главы города по социальным 

вопросам.
Заместитель председателя комиссии:
Рапоцевич Ольга Станиславовна – начальник управления образо-

вания администрации города Кемерово.
Секретарь комиссии:
Юрьева Татьяна Юрьевна – начальник отдела социальных проектов 

и программ администрации города Кемерово.
Члены комиссии:
Артемьева Татьяна Владимировна – заместитель начальника управ-

ления образования администрации города Кемерово, заместитель 
председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Кемерово по Кировскому району; 

Березина Ольга Ивановна – заместитель начальника территори-
ального управления Рудничного района, заместитель председателя 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города 

Кемерово по Рудничному району;
Васильчук Галина Талгатовна – директор МБОУ ДПО «Научно-

методический центр»;
Дашковская Наталья Юрьевна – заведующая территориальным 

отделом образования Ленинского района управления образования 
администрации города Кемерово, заместитель председателя комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кемерово по 
Ленинскому району;

Емельянова Олеся Викторовна – директор МБОУ «Центр диагно-
стики и консультирования»;

Коцарь Юрий Анатольевич – заместитель председателя родитель-
ского комитета города Кемерово (по согласованию);

Недашковский Артем Анатольевич – заместитель начальника 
управления образования администрации города Кемерово;

Пехота Валерий Михайлович – председатель комитета по развитию 
местного самоуправления и безопасности Кемеровского городского 
Совета народных депутатов (по согласованию);

Плисова Лариса Геннадьевна – заведующая отделом молодежной 
политики управления культуры, спорта и молодежной политики адми-
нистрации города Кемерово;

Полещук Анатолий Степанович – директор МБУ «Кемеровский 
центр содействия правоохранительным органам»;

Свидерская Инна Викторовна – заместитель начальника отдела 
– начальник отделения по делам несовершеннолетних и работе в 
школах с учащимися отдела участковых уполномоченных полиции 
и по делам несовершеннолетних управления МВД России по городу 
Кемерово (по согласованию);

Хациева Маргарита Александровна – заведующая территориаль-
ным отделом образования Центрального района управления обра-
зования администрации города Кемерово, заместитель председателя 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города 
Кемерово по Центральному району.

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  
начальник управления делами.

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 3483 от 31.12.2014

Состав муниципальной экспертной комиссии 

№ 
п/п Наименование услуги Ед. измерения Стоимость услуги, руб.

1. Занятия в клубе* 1 занятие
абонемент на 1 месяц

абонемент  на 3 месяца 

100
600

1500

2.
Кратковременное пребывание детей дошкольного возраста 
на базе социально-игровых комнат МКУ «Центр социальной 
помощи семье и детям города Кемерово»

1 час
абонемент:

- на 10 ч. в месяц
- от 20 ч. до 30 ч. в месяц
- от 30 ч. до 45 ч. в месяц 

100

860
1700
2100

3.
Брошюрование до 50 листов

от 50 листов до 100 листов
от 100 листов до 150 листов

40
65
83

4. Ламинирование 1 лист 15 
5. Ксерокопирование 1 лист 5
6. Распечатывание текста 1 лист 5

* Для граждан города Кемерово, являющихся получателями социальных услуг, предусмотрена скидка 
в размере 30%.

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

Об установлении тарифов на услуги, включенные в перечень гарантированных государством социальных услуг для граждан,  
не являющихся получателями социальных услуг, и иные услуги для граждан города Кемерово, предоставляемые 

муниципальным казенным учреждением «Центр социальной помощи семье и детям города Кемерово» 
(Постановление администрации города Кемерово № 3485 от 31.12.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 
45 Устава города Кемерово, постановлением Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия 
решений об установлении тарифов на услуги муниципальных пред-
приятий и учреждений»

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным 
казенным учреждением «Центр социальной помощи семье и детям 

города Кемерово»:
1.1. На услуги, включенные в перечень гарантированных государ-

ством социальных услуг для граждан, не являющихся получателями 
социальных услуг, согласно приложению № 1;

1.2. На иные услуги для граждан города Кемерово – согласно 
приложению № 2.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-

мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы города по социальным вопросам 
И.П. Попова.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 3485 от 31.12.2014 

Тарифы на услуги, включенные в перечень гарантированных государством социальных услуг для граждан, не являющихся получателями социальных услуг

№ 
п/п Наименование услуги Ед. измерения Стоимость 

услуги, руб.
1. Консультация юриста 1 час 150
2. Составление документов по спорам: жалобы, заявления, претензии, ходатайства, запроса и др. 1 – 4 часа 250

3. Подготовка искового заявления, апелляционной кассационной жалобы в суды общей юрис-
дикции, арбитражный суд 2 – 4 часа 420

4.
Консультирование психологом: 
- 1 чел. (взрослый)
- 1 ребенок +1 взрослый

1 час
1 час

250
350

5. Индивидуальное занятие психолога с ребенком 30 мин. 150

6. Релаксация в сенсорной комнате в сопровождении психолога учреждения 30 мин. 
курс – 7 сеансов

50
245

7. Занятия по программе биологической обратной связи «Комфорт»
1 час

абонемент на курс 
из 8 занятий

150

850

8.
Психологические тренинги:
- 1 чел. (взрослый)
- 1 ребенок +1 взрослый

1 час 
1 час

80
130

9. Социально-педагогическое консультирование 1 час 80
10. Социально-педагогическая диагностика и обследование личности 1 час 80

11.
Индивидуальное коррекционное занятие педагога с ребенком:
- для детей до 7 лет
- для детей старше 7 лет

1 занятие
1 занятие

40
60

12. Проживание женщин в отделении помощи женщинам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации 1 сутки 200

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 3485 от 31.12.2014 

Тарифы на иные услуги для граждан города Кемерово

В соответствии со ст. 37, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 
21.11.2014 № 2964 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использо-
вания», с учетом результатов публичных слушаний

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельных участков и объектов капитального строительства, 
расположенных по следующим адресам в городе Кемерово:

1.1. Рудничный район, земельный участок с кадастровым номе-
ром 42:24:0401054:1365 на ул. Застройщиков, 13, – магазин торговой 
площадью до 150 кв. м (заявитель Кривогузов А.В.); жилая зона с 

малоэтажными жилыми домами с ограниченным личным подсобным 
хозяйством Ж3.1;

1.2. Рудничный район, земельный участок с кадастровым номе-
ром 42:24:0401014:14734, расположенный в 150 м восточнее бульв. 
Соснового, 6, для строительства магазина торговой площадью до  
150 кв. м (заявитель – управление городского развития администрации 
города Кемерово); жилая зона с малоэтажными жилыми домами с 
ограниченным личным подсобным хозяйством Ж3.1;

1.3. Рудничный район, земельный участок с кадастровым номером 
42:24:0401050:332 на ул. Невельской, 19«а», – магазин торговой площа-
дью до 150 кв. м (заявитель Ядвинская Н.С.); жилая зона с малоэтажны-

ми жилыми домами с развитым личным подсобным хозяйством Ж3.2. 
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 
города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 
(Постановление администрации города Кемерово № 3493 от 31.12.2014)

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 
05.11.2014 № 2795 «О назначении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории микрорайона Марков-
цева-5 Ленинского района города Кемерово», с учетом результатов 
публичных слушаний

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории 
микрорайона Марковцева-5 Ленинского района города Кемерово, 

категория земель – земли населенных пунктов.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление с перечнем 
земельных участков в составе проекта межевания территории 
микрорайона Марковцева-5 Ленинского района города Кемерово 
(приложение № 1), экспликацией зон действия публичных сервитутов 
(приложение № 2), чертеж планировки территории, чертеж межева-
ния территории, а также ведомость жилых и общественных зданий 

в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте админи-
страции города Кемерово в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории  
микрорайона Марковцева-5 Ленинского района города Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 3494 от 31.12.2014)



№ 1 (1373)    
13 января 2015 5Официально
Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 3494 от 31.12.2014 

Перечень земельных участков в составе проекта межевания территории микрорайона Марковцева-5 Ленинского района города Кемерово
Номер земельного 
участка на плане

Кадастровый 
номер Адрес Разрешенное использования Проектная площадь  

земельного участка, кв. м

1   г. Кемерово, бульв. Строителей, 57 Многоквартирные дома (секционные, точечные), объекты инженерной инфраструктуры 9300

2   г. Кемерово, юго-восточнее дома № 57 по бульв. Строителей Проезд общего пользования 391
3   г. Кемерово, бульв. Строителей, 59 Многоквартирные дома (секционные, точечные), объекты инженерной инфраструктуры 5876
4   г. Кемерово, бульв. Строителей, 61 Многоквартирные дома (секционные, точечные), объекты инженерной инфраструктуры 5096
5   г. Кемерово, бульв. Строителей, 63 Многоквартирные дома (секционные, точечные), объекты инженерной инфраструктуры 6431
6   г. Кемерово, бульв. Строителей, 65 Многоквартирные дома (секционные, точечные) с дошкольным образовательным учреждением, объекты инженерной инфраструктуры 11927
7   г. Кемерово, бульв. Строителей, 65«а» Многоквартирные дома (секционные, точечные), объекты инженерной инфраструктуры 3109
8   г. Кемерово, бульв. Строителей, 65«б» Отдельно стоящие многоэтажные гаражи для личного автотранспорта 4690
9   г. Кемерово, западнее дома № 57 по бульв. Строителей Объекты энергетики (ТП) 58
10   г. Кемерово, западнее дома № 59 по бульв. Строителей Объекты энергетики (ТП) 55
11   г. Кемерово, западнее дома № 63 по бульв. Строителей Объекты энергетики (ТП) 56
12   г. Кемерово, северо-западнее дома № 65 по бульв. Строителей Объекты энергетики (ТП) 57
13   г. Кемерово, юго-восточнее дома № 65«а» по бульв. Строителей Проезд общего пользования 182
14   г. Кемерово, бульв. Строителей, 61«а» Отдельно стоящие подземные многоэтажные гаражи для личного автотранспорта 2772

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 3494 от 31.12.2014 

Экспликация зон действия публичных сервитутов
Номер земельного участка 

на плане Адрес (местоположение) Номер зоны действия публичных сервитутов в грани-
цах земельного участка Назначение зоны действия публичного сервитута Площадь, кв. м

1 г. Кемерово, бульв. Строителей, 57 1 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 2237
3 г. Кемерово, бульв. Строителей, 59 1 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 1509
4 г. Кемерово, бульв. Строителей, 61 1 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 949
4 г. Кемерово, бульв. Строителей, 61 2 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 113
4 г. Кемерово, бульв. Строителей, 61 3 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 555
5 г. Кемерово, бульв. Строителей, 63 1 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 2027
6 г. Кемерово, бульв. Строителей, 65 1 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 2330
6 г. Кемерово, бульв. Строителей, 65 2 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 48
7 г. Кемерово, бульв. Строителей, 65«а» 1 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 597
14 г. Кемерово, бульв. Строителей, 61«а» 1 Для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 580

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.



№ 1 (1373)  
13 января 20156 Официально

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 Устава 
города Кемерово

1. Внести в распоряжение главы города от 19.11.2009 № 5065 «Об утверждении проектов межевания 
микрорайонов № 11А, 18, 4-5 Центрального района, микрорайона № 5 Рудничного района, микрорайонов 
№ 5 и 21 Кировского района города Кемерово» следующие изменения:

1.1. В приложении к распоряжению в разделе «Микрорайон № 4-5 Центрального района» пункт 29 
изложить в следующей редакции:

« 29 восточнее жилого дома на просп. Ленина, 99 зеленые насаждения общего пользования (сквер) 6445 ».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города, начальника 
управления городского развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменений в распоряжение главы города от 19.11.2009 № 5065 «Об утверждении проектов межевания 
микрорайонов № 11А, 18, 4-5 Центрального района, микрорайона № 5 Рудничного района, микрорайонов № 5 и 21 

Кировского района города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 3503 от 31.12.2014)

Руководствуясь решением Рудничного районного суда города 
Кемерово от 04.04.2013 по делу № 2-247/2013 о восстановлении 
границ земельного участка в натуре, на основании ст. 45 Устава города 
Кемерово

1. Признать постановление администрации города Кемерово от 
18.04.2014 № 931 «Об утверждении схемы расположения земельного 

участка 100 м северо-восточнее жилого дома № 8 в 1-м Игарском 
пер.» утратившим силу.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 
города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О признании правового акта утратившим силу
(Постановление администрации города Кемерово № 3505 от 31.12.2014)

О городском звене территориальной подсистемы Кемеровской области единой государственной  
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

(Постановление администрации города Кемерово № 3506 от 31.12.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», Законом Кемеровской области от 
02.11.1998 № 50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской 
области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями 
коллегии администрации Кемеровской области от 28.12.2012 № 620 
«О территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кемеровской 
области» и от 21.02.2014 № 80 «О силах и средствах постоянной 

готовности территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Кемеровской области»

1. Утвердить Положение о городском звене территориальной 
подсистемы Кемеровской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – По-
ложение) согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень сил постоянной готовности городского 
звена территориальной подсистемы Кемеровской области единой го-
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы города от 

27.11.2008 № 175 «О городском звене территориальной подсистемы 
Кемеровской области единой государственной системы предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

4. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы города по вопросам правоохранительных 
органов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям 
Г.Г. Перекрёстова.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.



№ 1 (1373)    
13 января 2015 7Официально
Приложение №1 к постановлению администрации города Кемерово № 3506 от 31.12.2014

Положение о городском звене территориальной подсистемы Кемеровской области  
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и функционирования городского звена 
территориальной подсистемы Кемеровской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – городское звено).

2. Городское звено объединяет органы управления, силы и средства администрации города Кемерово 
и соответствующих организаций (далее организации), в полномочия которых входит решение вопросов 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, и осуществляет свою деятельность 
в целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом 
Кемеровской области от 02.11.1998 № 50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением коллегии администрации Кемеровской области от 28.12.2012 
№ 620 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Кемеровской области».

3. Городское звено состоит из функциональных и территориальных подсистем и действует на муници-
пальном и объектовом уровнях.

4. На каждом уровне городского звена создаются координационные органы, постоянно действующие 
органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и матери-
альных ресурсов, системы связи, оповещения и информационного обеспечения.

5. Координационными органами городского звена являются:
на муниципальном уровне – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации города Кемерово;
на объектовом уровне – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-

печению пожарной безопасности организации.
6. Образование, реорганизация и упразднение комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, их компетенция, порядок принятия решений, 
утверждение руководителей и персонального состава осуществляются соответственно постановлением 
главы города Кемерово и приказами руководителей организаций.

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности администрации города Кемерово и организаций возглавляются соответственно их руководителями, 
а в отсутствие руководителей – их заместителями.

7. Основными задачами комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-
печению пожарной безопасности в соответствии с их компетенцией являются:

- разработка предложений в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-
печения пожарной безопасности;

- координация деятельности органов управления и сил городского звена;
- обеспечение согласованности действий администрации города Кемерово и организаций при реше-

нии вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и раз-
рушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и прове-
дению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном 
федеральным законом.

Иные задачи могут быть возложены на соответствующие комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Кемеровской области и нормативными правовыми актами 
администрации города Кемерово.

8. Постоянно действующими органами управления городского звена являются:
на муниципальном уровне – муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам граждан-

ской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кемерово»;
на объектовом уровне – структурные подразделения (работники) организаций, уполномоченные на 

решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и (или) гражданской 
обороны.

Постоянно действующие органы управления городского звена создаются и осуществляют свою дея-
тельность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Кемеровской области и 
нормативными правовыми актами администрации города Кемерово.

9. Органами повседневного управления городского звена являются:
- единая дежурно-диспетчерская служба города Кемерово;
- дежурно-диспетчерские службы организаций.
Указанные органы создаются и осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, законодательством Кемеровской области и нормативными правовыми актами 
администрации города Кемерово.

10. К силам и средствам городского звена относятся специально подготовленные силы и средства 
функциональных и территориальных подсистем города Кемерово, организаций, предназначенные для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

11. В состав сил и средств каждого уровня городского звена входят силы и средства постоянной готов-

ности, предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ 
по их ликвидации.

Основу сил постоянной готовности составляют аварийно-спасательные службы, аварийно-спасательные 
формирования, иные службы и формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаря-
жением, инструментом, материалами с учетом обеспечения проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение 3 суток.

Состав сил постоянной готовности городского звена определяется главой города Кемерово.
12. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, 

участвующих в проведении аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работах на территории 
города, осуществляет муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям города Кемерово».

13. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций осуществляется:

- в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых 
указанными службами и формированиями объектах и территориях;

- в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций на других объ-
ектах и территориях;

- по решению главы города Кемерово, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Кемерово, ру-
ководителей организаций и общественных объединений, осуществляющих руководство деятельностью 
указанных служб и формирований.

14. Подготовка работников администрации города Кемерово и организаций, включенных в состав 
органов управления городского звена, организуется в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации.

Организацию подготовки населения города в области защиты от чрезвычайных ситуаций осуществляет 
муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям города Кемерово».

15. Готовность аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, иных служб и 
формирований к реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению аварийно-восстановительных 
работ по их ликвидации проверяется в ходе аттестации, а также в ходе проверок, осуществляемых уполно-
моченными органами.

16. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и используются резервы финансовых и мате-
риальных ресурсов администрации города Кемерово и организаций.

Порядок создания, использования и восполнения резервов финансовых и материальных ресурсов 
определяется законодательством Российской Федерации, законодательством Кемеровской области и 
нормативными правовыми актами администрации города Кемерово и организациями.

17. Управление городским звеном осуществляется с использованием систем связи и оповещения, 
представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, 
сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих 
доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил городского звена и населения.

18. Информационное обеспечение в городском звене осуществляется с использованием 
информационно-управляющей системы, представляющей собой совокупность технических систем, средств 
связи, оповещения и информационных ресурсов, обеспечивающей обмен данными, подготовку, сбор, хра-
нение, обработку, анализ и передачу информации.

Для приема сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных пожарами, в телефонных 
сетях города устанавливается единый номер – 01, а в сети сотовых операторов – 112, в соответствии с По-
становлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова 
экстренных служб по единому номеру «112».

Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности осуществляется администрацией города Кемерово и организациями в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации и администрацией Кемеровской области, 
через муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычай-
ным ситуациям города Кемерово».

19. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках 
городского звена осуществляется на основе городского плана действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
организаций.

20. Режимы функционирования органов управления и сил городского звена, порядок принятия решений 
главой города Кемерово, руководителями организаций о введении режимов функционирования, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, и организация их взаимодействия осуществляются в соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением коллегии администрации Кемеровской области 
от 28.12.2012 № 620 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кемеровской области».

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  
начальник управления делами.

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 3506 от 31.12.2014

Перечень сил постоянной готовности  
городского звена территориальной подсистемы Кемеровской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Полное наименование аварийно-
спасательного формирования

Место дислокации (почтовый адрес, ФИО 
руководителя)

Количество личного 
состава/из них в 

дежурной смене (чел.)
Виды чрезвычайных ситуаций, на которые может привлекаться 

формирование Функции, выполняемые аварийно-спасательными формированиями

функциональная подсистема (ФП РСЧС) 

ФГКУ «1-й отряд ФПС по КО» г. Кемерово, ул. Ворошилова, 9«а», 
начальник Яковлев Сергей Юрьевич 605/135 Пожары, чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера Тушение пожаров, проведение спасательных работ при ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

Управление МВД России по г. Кемерово г. Кемерово, просп. Кузнецкий, 65, 
начальник Ницук Владимир Иванович 498/40 Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, тер-

рористические акты
Организация общественного порядка, пропускного режима в районе 
чрезвычайной ситуации, регулирование дорожного движения

Итого за ФП РСЧС 1103/175
территориальная подсистема (ТП РСЧС) 
МБУ «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Кемерово»

г. Кемерово, ул. Коломейцева, 3, 
начальник Жолудев Евгений Романович 40/8 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера

Организация взаимодействия сил городского звена ТП РСЧС при лик-
видации чрезвычайных ситуаций, мониторинг обстановки в районе 
чрезвычайной ситуации

МБУ «Кемеровская служба спасения» г. Кемерово, ул. Красноармейская, 59«а», 
директор Андреев Юрий Александрович 120/17 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при лик-

видации чрезвычайных ситуаций, оказание первой доврачебной помощи

МБУ «Кемеровские автодороги» г. Кемерово, просп. Кузнецкий, 69, 
директор Ганзвинт Александр Викторович 60/3 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера Проведение аварийно-восстановительных и других неотложных работ при 

ликвидации чрезвычайных ситуаций
МБУЗ «Городская клиническая станция скорой 
медицинской помощи»

г. Кемерово, ул. Волгоградская, 39, 
гл. врач Брежнев Александр Васильевич 942/181 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера Оказание первой медицинской помощи

ОАО «Кемеровская горэлектросеть» г. Кемерово, ул. Кирова, 1, 
ген. директор Ляльков Павел Васильевич 82/16 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера Ликвидация аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства 

жилых и нежилых зданий, сетях электроснабжения

ОАО «КемВод» г. Кемерово, ул. Кирова, 11, 
ген. директор Соловьев Сергей Григорьевич 28/7 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера Ликвидация аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства 

жилых и нежилых зданий, инженерных сетях водоснабжения

ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» г. Кемерово, ул. Свободы, 10, 
директор Мифтахов Сергей Александрович 160/42 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера Ликвидация аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства 

жилых и нежилых зданий, инженерных сетях теплоснабжения

ОАО «Теплоэнерго» г. Кемерово, ул. Шахтёрская, 3«а», 
ген. директор Рожкова Лариса Николаевна 30/8 Чрезвычайные ситуации объектового и муниципального характера Ликвидация аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства 

жилых и нежилых зданий, инженерных сетях теплоснабжения
Аварийно-диспетчерская служба филиала 
ООО «Газпром газораспределение Томск» в 
Кемеровской области

ул. Красноармейская, 80, 
директор Быков Евгений Михайлович 22/4 Чрезвычайные ситуации на территории города Аварийно-восстановительные работы на объектах газоснабжения

СПАСОП ООО «Международный аэропорт 
Кемерово им. А.А. Леонова»

Аэропорт, 
директор Рейх Александр Генрихович 46/16 Чрезвычайные ситуации на авиационном транспорте Поисковые аварийно-спасательные и противопожарные работы

АГСО ОАО «Химпром» 1-я Стахановская ул., 35, 
ген. директор Казанцев Игорь Юрьевич 42/8 Чрезвычайные ситуации на химически опасных объектах

Газоспасательные работы на взрыво- и химически опасных объектах и 
других объектах, обслуживаемых по договорам, оказание доврачебной 
медицинской помощи при отравлениях и несчастных случаях

ВГСО КОАО «Азот» г. Кемерово, пос. Предзаводской, ул. Грузовая, 1, 
ген. директор Смоляго Виктор Алексеевич 41/8 Чрезвычайные ситуации на химически опасных объектах Проведение аварийно-спасательных работ при авариях на химически 

опасных объектах

АГСС ОАО «Кокс» г. Кемерово, ул. 1-я Стахановская, 6, 
упр. директор Булаевский Борис Хаимович 39/7 Чрезвычайные ситуации на химически опасных объектах Проведение аварийно-спасательных работ при авариях на химически 

опасных объектах
Итого за ТП РСЧС 1652/325
Всего 2755/500

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.



№ 1 (1373)  
13 января 20158 Официально

Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», ст. 45 Устава города Кемерово,

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 05.06.2013 № 1711 «Об определении границ 
прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и 
розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, местам массового скопления граждан, местам нахождения источников 
повышенной опасности, объектам военного назначения в городе Кемерово, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 33 Раздела «Заводский район» приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

33 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 4 
«Детский сад комбинированного вида» ул. Ю. Двужильного, 34 40

1.2. Дополнить приложение № 1 к постановлению схемой границ прилегающих территорий к муниципальному ав-
тономному дошкольному образовательному учреждению № 4 «Детский сад комбинированного вида», расположенному 
по адресу: ул. Ю. Двужильного, 34. 

1.3. Исключить из приложения № 1 к постановлению схему границ прилегающих территорий к муниципальному 
автономному дошкольному образовательному учреждению № 4 «Детский сад комбинированного вида» с адресом:  
ул. Веры Волошиной, 43«б». 

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономическим 
вопросам Я.О. Литвина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 05.06.2013 № 1711 «Об определении границ 
прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным 

рынкам, вокзалам, аэропортам, местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, 
объектам военного назначения в городе Кемерово, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

(Постановление администрации города Кемерово № 3521 от 31.12.2014)

Городская газета.

Учредители: администрация г. Кемерово и коллектив 
редакции.
Подписные индексы: 51931, 51961.
Газета зарегистрирована 13.01.94 г. в Омской 
региональной инспекции, регистрационное 
свидетельство № 3.

Газета «Кемерово» распространяется  
на всей территории Кемеровской области.

Адрес редакции и издателя: 650000, 
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, первый этаж.
E-mail: news@kmrnews.ru
www.kmrnews.ru
Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: rkk@kmrnews.ru.
По вопросам подписки обращаться в редакцию,
«Урал-Пресс»: 58-10-01, 58-70-37,
 УФПС (Почта России): 36-76-25.

Директор, главный редактор: Вадим Панов.

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в ЗАО «Типография «КП» в Кемерове».
650000, г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1г.
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 2 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 18.00,  
фактически в 17.30.
Заказ № 1. Тираж 650 экз. 
Цена договорная.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Злобиным Александром Александровичем, 650014, г. Кемерово, пр. Шахтёров, 
121-266, e-mail: kuzgeoproekt@mail.ru, тел. 8-923-493-03-66, номер квалификационного аттестата 42-10-31, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 42:24:0501015:1834, расположенного по адресу: г. 
Кемерово, Заводский район, пер. Большевистский, 11, выполняются кадаст ровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Анисимов Юрий Иванович, г. Кемерово, ул. Раздолье, д. 44, тел. 
8-905-917-26-88.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 13.02.2015 г. в 
12 часов 00 минут по адресу: 650025, г. Кемерово, Заводский район, пр. Кузнецкий, 51-303, тел. (3842) 75-89-88. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 650025, г. Кемерово, За-
водский район, пр. Кузнецкий, 51-303.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 13.01.2015 г. по 13.02.2015 г. по адресу: 650025, г. Кемерово, 
Заводский район, пр. Кузнецкий, 51-303.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
42:24:0501015:499, г. Кемерово, Заводский район, ул. Енисейская, д. 31«а»;
42:24:0501015:503, г. Кемерово, Заводский район, ул. Енисейская, д. 31-2;
42:24:0501015:500, г. Кемерово, Заводский район, ул. Енисейская, д. 31«б»;
42:24:0501015:471, г. Кемерово, Заводский район, ул. Гвардейская, д. 50-1;
42:24:0501015:415, г. Кемерово, Заводский район, пер. Большевистский, д. 9.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок.

Извещение о торгах
Организатор торгов – ООО «Олета» (630099, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 25, ИНН 5401154159, 

тел. 8-953-787-04-32, эл. почта auctionnsk@gmail.com), действующее по поручению конкурсного управ-
ляющего Третьяка Г.П. (решение Арбитражного суда Кемеровской области от 09.09.2014 г. по делу № А 
27-1540/2014) по продаже имущества ООО «Меркурий» (ИНН 4250007430,ОГРН 1114250000402; 650503, 
Кемеровская область, Кемеровский район, пос. Ясногорский, ул. Западная, д. 1, каб. 2; почт.адрес: 630008,  
г. Новосибирск, а/я 50) сообщает об итогах открытых торгов с закрытой формой представления пред-
ложений о цене (сообщение о торгах опубликовано в газетах «КоммерсантЪ» № 207 от 15.11.2014 г. ,  
№ 54030213954 и «Кемерово» № 89 от 11.11.2014 г.). Победителем торгов по лоту № 1(права требования на общ. 
сумму 19 463 823,17 руб., начальная цена 305 234,00 рубля) признана индивидуальный предприниматель Аликова 
Ольга Александровна (ИНН 422903243499, 650510, РФ, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, п. Новостройка, ул. 
Приовражная, д. 26, тел. 8-923-496-63-87), предложившая за лот 350000 (триста пятьдесят тысяч) руб. Заинтересо-
ванность ИП Аликовой Ольги Александровны по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему 
отсутствует. В капитале конкурсного управляющего, саморегулируемой организации арбитражных управляющих, 
членом или руководителем которой является конкурсный управляющий, не участвует.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Мальцевой Т.А., 650000, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Красная, 9, mal_ta88@
mail.ru, (3842)58-53-71, (3842)58-00-15, номер квалификационного аттестата 42-10-48, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 42:24:0401003:707, расположенного в Кемеровской области, г. Кемерово, пер. 
Диагональный, д. 1, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Позолотина Ольга Алексеевна, 650000, г. Кемерово, б-р Строителей, 
д. 26, корп. 1, кв. 13, тел. 8-961-708-31-69. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 13 февраля 
2015 г. в 10:00 (звонить с телефона на вахте 42-62) по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 9, каб. 307. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 
9, каб. 307. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 13 января 2015 г. по 13 февраля 2015 г. по адресу: г. Кемерово, 
ул. Красная, 9, каб. 307.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
42:24:0401003:745, расположенный в г. Кемерово, ул. Мариинская, д. 9. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок. 

Извещение о торгах
Торги по продаже имущества ЗАО «СЭТИ», назначенные на 22 декабря 2014 года, признаны 

несостоявшимися, поскольку не было подано ни одной заявки на участие. Организатор торгов 
конкурсный управляющий Ракитина Ирина Геннадьевна (почтовый адрес: 650000, г. Кемерово, ул. 
Красная, 4/1-40, адрес электронной почты: rakitina@rambler.ru, телефон +7-923-528-41-40, ИНН 
420501839908, ОГРН 304420501300492, СНИЛС 052043018774), член некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Межрегиональный центр экспертов 
и профессиональных управляющих» (129085, г. Москва, пр. Мира, д. 101«в», ИНН 7743069037, 
ОГРН 1027743016652), сообщает о проведении повторных торгов в форме аукциона, открытого 
по составу участников и форме подачи предложений о цене в отношении имущества ЗАО «СЭТИ» 
(г. Кемерово, ул. Двужильного, 4, ОГРН 1024200678809, ИНН 4205015220). Перечень и содержание 
лотов опубликованы в газете «Коммерсант» (№ 202 от 08.11.2014 г.), на сайте ЕФРСБ (сообщение 
№ 425625), в газете «Кемерово» № 88 (1355) от 07.11.2014 г., в газете «Кузбасс» № 206 (26140) от 
08.11.2014 г.) Начальная цена лотов установлена в следующем размере в рублях: № 2.1 – 2122200,  
№ 2.2 – 163800, № 2.3 – 178200, № 2.4  – 63000, № 3 – 66620303,10, № 4 – 26100, № 5 – 36000,  
№ 6 – 39600, № 7 – 57600, № 8 – 303300, № 9 – 8100, № 10 – 113400, № 11 – 31500, № 12 – 5147931,60, 
№ 13 – 380926,80, № 14 – 28121,40, № 15 – 12591, № 16 – 7452,90, № 17 – 37998,90, № 18 – 25713,90, 
№ 19 – 4611,60, № 20 – 30084,30, № 21 – 16768,80, № 22 – 35370, № 23 – 3971,70, № 24 – 60720,30,  
№ 25 – 45599,40, № 26 – 20129,40, № 27 – 38226,60, № 28 – 8804,70, № 29 – 10003,50, № 30 – 9803,70,  
№ 31 – 41347,80, № 32 – 5724,00.

Торги в электронной форме на торговом портале Сибирская торговая площадка (http://www.
sibtoptrade.ru/) состоятся 24 февраля 2015 года в 10-00 (время кемеровское). Прием заявок на 
участие в аукционе производится в электронной форме на сайте торговой площадки с 10-00 
19.01.2015 г. до 15-00 20.02.2015 г. в соответствии с регламентом ЭТП.

Конкурсный управляющий ЗАО «СЭТИ» сообщает о проведении торгов в форме аукциона, от-
крытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, в отношении имущества ЗАО 
«СЭТИ» по продаже следующего имущества ЗАО «СЭТИ»:

№ 
лота Наименование Начальная цена 

продажи, руб.

1

- нежилое помещение общей площадью 1 317,3 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, 
ул. Заузелкова, 7, пом. 1;
- нежилое помещение общей площадью 566,6 кв. м, расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. 
Заузелкова, 7, пом. 3;
- права аренды земельного участка с кадастровым номером 42:24:0101069:324 площадью 3098 
кв. м (доля площади земельного участка, приходящаяся на нежилые помещения общей площадью 
1883,9 кв. м, составляет 1996,21 кв. м) по адресу: г. Кемерово, ул. Заузелкова, 7, на основании 
договора аренды земельного участка № 60-01-7/10/80-10 от 29.01.2010 г.

36 665 000

Торги в электронной форме на торговом портале Сибирская торговая площадка (http://www.
sibtoptrade.ru/) состоятся 24 февраля 2015 года в 11-00 (время кемеровское). Прием заявок на 
участие в аукционе производится в электронной форме на сайте торговой площадки с 10-00 
19.01.2015 г. до 15-00 20.02.2015 г. в соответствии с регламентом ЭТП.

С информацией об имуществе и документами можно ознакомиться по адресу: г. Кемерово, ул. 
Юрия Двужильного, 4, в рабочие дни с 10-00 до 12-00 по предварительной записи по тел. +7-923-
528-41-40.

Аукцион проводится в соответствии с положением о порядке, условиях и сроках продажи 
имущества ЗАО «СЭТИ» в ходе конкурсного производства.

Шаг аукциона: 5% начальной цены лота. Победителем аукциона признается лицо, предложившее 
в ходе аукциона наибольшую цену за лот.

Требования к заявке: п. 11 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». 
К участию в торгах допускаются лица, до окончания срока приема заявок подавшие заявки на 

участие в торгах с приложением всех выше перечисленных документов, заключившие договор о 
задатке и обес печившие поступление задатка.

Задаток в размере 20 процентов от начальной цены продажи лота вносится в валюте РФ на 
следующий счет:

Получатель: ЗАО «СЭТИ»
ИНН/КПП 4205015220/ 420501001
Расчетный счет 40702810412026203948
в филиале ООО «ЭКСПОБАНК» в г. НОВОСИБИРСКЕ 
БИК 045003731
Корр. сч. 30101810250030000731
Основанием для внесения задатка и сбора является заключенный с организатором торгов до-

говор о задатке. Задаток должен поступить на счет ЗАО «СЭТИ» не позднее 20.02.2015 г.
Договор купли-продажи заключается в течение 5 дней с момента получения победителем пред-

ложения его заключить. Задаток засчитывается в оплату цены. Окончательный платеж вносится на 
счет должника в течение 30 дней с даты заключения договора по следующим реквизитам:

Получатель: ЗАО «СЭТИ»
р/с 40702810002050000116
в филиале ООО «ЭКСПОБАНК» в г. НОВОСИБИРСКЕ 
БИК 045003731
Корр. сч. 30101810250030000731


